CHRIS

SÃO E V ÇÂ°  ENCAMINHAR
CM-PALMITAL  05

Á a12018

Rodo/ 	soleli "
residente

ENCAMINHADO
em 	(Aí"'  /2018 /2018

OFICIO N° q 4 /2018

EM

POR

SESSÃO

DISCU

fo Mansoleli
Presidente

Rosângela A. Pa I
Assistente Legisla o

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 300 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018
(Da Sra. Vereadora CHRISTMA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   7€0   /2018

CM-PALMITAL   n3/  IR42018

Senhor Presidente, requeiro a V.Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno que,

ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta Casa

de Leis, sobre a limpeza e dedetização em creches e escolas municipais no período de recesso escolar,

a saber: está programado mutirão de limpeza e dedetização em creches e escolas municipais; foi

realizado anteriormente algum mutirão? Quando?

Justifica-se tal requerimento, pois esta vereadora tem recebido reclamações por parte de

munícipes preocupados com seus filhos e netos que vem reclamando do excesso de picadas nestes

locais. E por esta medida ser simples e que pode proteger a população, sobretudo as crianças contra a

infestação de mosquitos que podem gerar riscos a saúde pública como dengue, zika vírus e

chikungunya

Plenário Vereador Prof° Alcides Prado Lacreta, em 3 de dezembro de 2018.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP

18 3351-1214
CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000004